علامہ سعیدی اور تبیان القرآن

ڈاکٹر حافظ محمد کلیل اوج

شیخ الحدیث والفقیر، صاحب تبیان القرآن، علامہ غلام رسول سعیدی مدظلہ ۱۰ رمضان المبارک ۱۳۵۶ھ بمطابق ۱۳ نومبر ۱۹۳۷ء کو سرزمین خیر زمین دہلی (ہندوستان) میں پیدا ہوئے۔ قرآن مجید اپنی والدہ ماجدہ سے پڑھا۔ ناظرہ قرآن کی تکمیل کے وقت ان کی عمر چھ سال تھی۔ جس وقت یہ معصوم بچہ اپنی ماں کی آغوش میں قرآن مجید پڑھ رہا تھا کسے خبر تھی کہ آگے چل کر یہ بچہ مفسر قرآن بنے گا۔ نہ صرف مفسر بلکہ محدث بھی۔